
SMLOUVA č. 2019/ŠaK/000135/SML

Kupní smlouva
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“ nebo

„občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném
znění (dále jen „ZZVZ“)

mezi těmito smluvními stranami:

Kupující: Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem Náměstí č. p. 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupené RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
IČO 00296651
DIČ CZ00296651
bankovní spojení
číslo účtu
osoba pověřená jednáním
ve věcech technických: referentka odboru školství a kultury

- dále jako „kupující“

a

Prodávající: AMBRA – Group, s.r.o.
se sídlem Potoční 1094, 738 01 Frýdek-Místek
zastoupený Pavlem Svobodou, jednatelem společnosti
IČO 25379887
DIČ CZ25379887
Bankovní spojení
Číslo účtu
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 16590
Spojení (telefon, email)

- dále jako „prodávající“

(společně dále jako „smluvní strany“)

Tato smlouva je uzavírána s prodávajícím, jakožto vybraným dodavatelem ze zadávacího řízení podlimitní
veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy Střediska sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí –
Domov se zvláštním režimem – dodávka nábytku“ (dále jen „veřejná zakázka“), realizované kupujícím
jakožto zadavatelem při použití (spolufinancování) prostředků poskytnutých z rozpočtu Ministerstva práce a

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



 
 

2 

sociálních věcí v rámci dotačního programu 01331 – Rozvoj a obnova materiálně-technické základny 
sociálních služeb. 
 

I.  
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů písemně 
oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran, 
včetně změny účtu, není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních 
stran. 

2. Prodávající prohlašuje:  
- že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou předmětu plnění této 
smlouvy, 
- že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění 
této smlouvy,  
- že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této smlouvy provedl za 
dohodnutou cenu a v dohodnutém termínu. 
 
3. Vymezení pojmů: 
a) Kupujícím je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky. 
b) Prodávajícím je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky. 
c) Poddodavatel prodávajícího je poddodavatel dodavatele po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky. 
d) Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem 
(vyhláškou č. 169/2016 Sb.). 
e) Rozpočtem interiéru je prodávajícím oceněný soupis dodávek včetně veškerých nákladů potřebných 
k řádné realizaci předmětu plnění této smlouvy, v němž jsou prodávajícím uvedeny jednotkové ceny u všech 
dodávek a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství. 
 

II. 
Předmět Smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu zboží (nábytek do interiéru vnitřních prostor 2.NP a 3.NP 
severního křídla budovy Střediska sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí, příspěvková organizace) 
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy s názvem „projektová dokumentace“ a v příloze č. 2 této smlouvy 
s názvem „rozpočet interiéru“, které jsou nedílnou součástí této smlouvy, a umožní mu nabýt ke zboží 
vlastnické právo, a kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

Předmětem této smlouvy je tedy dodávka nábytku do interiéru vnitřních prostor 2.NP a 3.NP severního 
křídla budovy Střediska sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí, příspěvková organizace, tedy 
vybavení prostor interiéru nábytkem, z hlediska požadavků funkčnosti a estetiky. Jedná se zejména o 
dodávku stolů, židlí, skříní, lůžek, regálů, kuchyňských sestav a dalšího vnitřního vybavení. Bližší specifikace 
předmětu smlouvy je uvedena v příloze č. 1 a příloze č. 2 této smlouvy. Projektová dokumentace (příloha č. 
1 této smlouvy) se od rozpočtu interiéru (příloha č. 2 této smlouvy) částečně liší, když byl oproti původní 
představě snížen počet některých dodávaných položek. Předmět smlouvy (co do počtu kusů dodávaného 
nábytku) tak bude plněn dle rozpočtu interiéru (příloha č. 2 této smlouvy), kde je vymezen přesný počet 
dodávaného nábytku. 
 
Jednotlivé typy položek typového nábytku (stoly, skříně apod.), vyjma vestavěných, mohou být dodány o 
rozměrech s odchylkou přípustnou v rozmezí ± 5% oproti rozměrům uvedeným v příloze č. 2 této smlouvy. 



 
 

3 

Dodání jednotlivých typů položek o rozměrech v rámci přípustné odchylky nemá vliv na kupní cenu. 
Všechny kusy dané položky uvedené v příloze č. 2 této smlouvy však musí být dodány se stejnými rozměry. 
U vestavěného a na stavbu s názvem „Stavební úpravy Střediska sociálních služeb města Frýdlant nad 
Ostravicí – Domov se zvláštním režimem“ navazujícího nábytku je nutné před jeho výrobou zaměřit 
skutečné rozměry stavebních konstrukcí a tento dodat v přesných rozměrech. Veškeré barvy a dekory 
jednotlivých položek podléhají předchozímu schválení ze strany zadavatele po předložení vzorků 
dodavatelem, a to i u těch položek, u kterých je již v projektu interiéru uvedena konkrétní barva či dekor. 
Kupující tedy upozorňuje prodávajícího a prodávající bere na vědomí, že barva či dekor uvedené 
v projektové dokumentaci nejsou závazné a jednotlivé barvy a dekory budou kupujícím před dodáním 
nejprve odsouhlaseny. 
 
Předmětem této smlouvy je dále vyměření, manipulace a montáž některých položek vnitřního vybavení. 
Součástí předmětu této smlouvy je také zaškolení pracovníků kupujícího, popř. pracovníků Střediska 
sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí, příspěvkové organizace (např. zaškolení o údržbě, 
případných revizí apod.), týkající se dodávaného vybavení. 
 
2. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky smlouvy. 
Vícepráce budou zahájeny a realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě. V případě 
nesplnění tohoto ujednání nemá prodávající nárok na zaplacení ceny víceprací. 
 

III. 
Cena a způsob úhrady 

 
1. Smluvní strany si sjednaly cenu za provedení předmětu plnění dle rozpočtu interiéru, který je přílohou     
č. 2 této smlouvy, ve výši: 
 
      Cena za předmět plnění celkem bez DPH:       1.944.295,00,- Kč 
 DPH 15%            73.832,85,- Kč 
 DPH 21%          304.935,96,- Kč 
 Cena za předmět plnění celkem s DPH:   2.323.063,81,- Kč 
 
Prodávající je plátcem DPH. 
 
2. Ceny uvedené prodávajícím v rozpočtu interiéru, který je přílohou č. 2. této smlouvy, obsahují všechny 
náklady, úkony a činnosti související s provedením předmětu smlouvy, vedlejší náklady související 
s provedením předmětu smlouvy a také veškeré ostatní náklady související s plněním zadávacích podmínek. 
Ceny uvedené prodávajícím v rozpočtu interiéru obsahují také ceny za případné podpěry, upevňovací 
doplňky (tj. dráty, příchytky, těsnění atd.), rozpěrky a krycí lišty, nutné k dokončení instalace. Tyto ceny 
zahrnují také dodání výrobků, řezání, ztráty (zmetkovitost), lepidla a jiné pojící doplňky. 
 
3. Po předání a převzetí předmětu plnění a po odstranění všech případných vad a nedodělků vystaví 
prodávající konečnou fakturu se splatností 30 dní od jejího doručení, kterou zašle do sídla kupujícího. 
Datum uskutečnění zdanitelného plnění konečné faktury je rovno datu podepsaného protokolu o předání a 
převzetí předmětu plnění.  
Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené náležitosti definované zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo bude-li chybně vyúčtována cena, je kupující oprávněn vadnou fakturu vrátit 
prodávajícímu bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí kupující 
důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li kupující vadnou fakturu 
prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení 
nově vyhotovené (prodávajícím opravené) faktury. 



 
 

4 

Přílohou konečné faktury bude předávací protokol, zahrnující všechno dodávané vybavení (zboží), včetně 
dokladu o zaškolení pracovníků kupujícího, popř. pracovníků Střediska sociálních služeb města Frýdlant nad 
Ostravicí, příspěvkové organizace (např. zaškolení o údržbě, případných revizí apod.), týkající se 
dodávaného vybavení. Na konečné faktuře je prodávající dále povinen uvést text: Dodávka nábytku v rámci 
projektu: „Stavební úpravy Střediska sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí – Domov se zvláštním 
režimem“, identifikační číslo projektu: EDS 013D313008101. 
 
4. Cena sjednaná dle odst. 1. tohoto článku této smlouvy je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, 
maximální a nepřekročitelná a platí po celou dobu realizace předmětu plnění. Cena obsahuje všechny 
dodávky (materiál), práce, činnosti a prostředky nutné k provoznímu využití, řádnému provedení a řádnému 
dodání předmětu plnění ve smluveném rozsahu, včetně vyměření, manipulace a montáže, což prodávající 
garantuje. Cena uvedená dle odst. 1 tohoto článku této smlouvy zahrnuje také veškerý servis po dobu 
záruky (24 měsíců), který prodávající poskytne kupujícímu bezúplatně, jakož i zaškolení pracovníků 
kupujícího, popř. pracovníků Střediska sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí, příspěvkové 
organizace. 
 
5. Zálohy nebudou kupujícím prodávajícímu poskytovány. 
 
6. V případě, že nebude některá část předmětu smlouvy provedena v důsledku sjednaných méněprací, bude 
kupní cena snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí předmětu smlouvy, které 
v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých 
odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle příslušného rozpočtu interiéru. 
 
7. V případě, že kupující bude požadovat provést práce či dodávky, které nejsou součástí předmětu 
smlouvy, a to zejména z důvodu, že se při realizaci předmětu smlouvy zjistí skutečnosti odlišné od 
projektové dokumentace nebo skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a prodávající je 
nezavinil a ani je nemohl předvídat, a tyto skutečnosti mají vliv na kupní cenu, budou náklady na tyto 
vícepráce účtovány podle odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle rozpočtu interiéru, který 
je přílohou č. 2. této smlouvy. Pokud takto nebude možné cenu určit, pak dle oboustranné písemné dohody 
provedené formou dodatku k této smlouvě.  
 
8. Případné změny ceny budou smluvními stranami vždy sjednány písemnými dodatky této smlouvy. 
 
9. DPH bude účtována ve výši podle platných právních předpisů. Změní-li se sazba DPH v důsledku změny 
právních předpisů, není třeba z tohoto důvodu uzavírat mezi smluvními stranami dodatek k této smlouvě. 
 
10. Jakékoliv jednání, spočívající ve změně kupní ceny za předmět plnění této smlouvy, musí být v souladu 
s platnými právními předpisy, nabídkou podanou prodávajícím do zadávacího řízení a zadávací 
dokumentací. 
 

IV. 
Čas a místo plnění 

1. Prodávající je povinen předmět plnění smlouvy dle čl. II této smlouvy dokončit (předat) nejpozději do 21 
dnů od obdržení písemné výzvy ze strany kupujícího. Prodloužení lhůty dodávky může prodávající 
požadovat pouze v případech, kdy nebude možné plnit předmět smlouvy z důvodů na straně kupujícího, a 
to pouze o dobu, po kterou důvody na straně kupujícího trvaly či trvají. Prodávající bere na vědomí, že 
předmět této smlouvy dle čl. II této smlouvy bude proveden do 30. 06. 2019, vždy však dle věty první 
tohoto článku této smlouvy. 



 
 

5 

2. Místem plnění je Středisko sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí, příspěvková organizace, sídlem 
Padlých hrdinů 312, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČ: 00847020, okres Frýdek-Místek, Moravskoslezský 
kraj.  

Prodávající je povinen při plnění předmětu smlouvy dbát zvýšené pozornosti na bezpečnost klientů 
Střediska sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí, příspěvková organizace, v místě plnění smlouvy. 
Prodávající je dále povinen při plnění předmětu smlouvy dbát pokynů osob jednajících za Středisko 
sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí, příspěvková organizace, a řídit se jimi. 
Prodávající dále bere na vědomí, že v době dodávky nábytku dle této smlouvy může v severním křídle 2.NP 
a 3.NP budovy Střediska sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí, příspěvková organizace, (v místě 
plnění této smlouvy) probíhat stavba s názvem „Stavební úpravy Střediska sociálních služeb města Frýdlant 
nad Ostravicí – Domov se zvláštním režimem“ a prodávající tak bude muset svou činnost na předmětu této 
smlouvy zkoordinovat s činností dalších dodavatelů, zejména se zhotovitelem výše uvedené stavby, 
společností BYSTROŇ Group a.s., sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČ: 27800466. Předmět 
plnění této smlouvy navazuje na stavbu s názvem „Stavební úpravy Střediska sociálních služeb města 
Frýdlant nad Ostravicí – Domov se zvláštním režimem“, když se nábytek dodává do nově vybudovaných 
prostor. 
 

V. 
Předání a převzetí zboží 

1. Prodávající se zavazuje: 
- zboží dodat v dohodnutém čase, na dohodnutém místě a v dohodnutém množství, jakosti a provedení,  
- dbát pokynů prodávajícího (zejména osoby pověřené jednáním ve věcech technických) a pokynů osob 
jednajících za Středisko sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí, příspěvková organizace, a dále 
pokynů technického dozoru investora (TDI) a řídit se jimi, 
- předat zástupcům kupujícího veškeré potřebné doklady vztahující se k dodanému zboží (např. technické 
listy, návody k montáži, použití a údržbě apod.), 
- seznámit kupujícího či jeho zástupce s pravidly pro obsluhu a užívání dodávaného zboží, tedy řádně 
zaškolit kupujícího (např. zaškolení o údržbě, případných revizích apod.), 
- dodat zboží nové a nepoužité. 
Bez splnění povinností uvedených v tomto bodě této smlouvy má kupující právo nepodepsat předávací 
protokol, který bude přílohou konečné faktury dle čl. III. odst. 3 této smlouvy. K předání a převzetí zboží 
dojde v místě plnění předmětu této smlouvy dle čl. IV. odst. 2. této smlouvy, 

2. Prodávající se zavazuje předávat zboží kupujícímu v prvotřídní kvalitě, tj. bez jakýchkoli vad a nedodělků 
bránících řádnému užívání, ve stavu odpovídajícím této smlouvě, zadávací dokumentaci veřejné zakázky a 
nabídce prodávajícího podané v rámci zadávacího řízení.  

3. Prodávající prohlašuje, že veškeré dodané zboží splňuje zákonné požadavky, zejména požadavky zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Po předání zboží kupujícímu sepíšou smluvní strany protokol, který musí obsahovat zejména: 
- označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČ,  
- označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla a IČ, 
- označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 
- rozsah a předmět plnění, 
- čas a místo předání zboží, 
- jména a vlastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této smlouvy, 



 
 

6 

- oznámení kupujícího dle odst. 7. tohoto článku této smlouvy, pokud kupující provede prohlídku 
zboží přímo při jeho předání. 

- název projektu: „Stavební úpravy Střediska sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí – 
Domov se zvláštním režimem“ a identifikační číslo projektu: EDS 013D313008101. 

5. Je-li prodávajícím předložen při předání zboží dodací list nebo obdobný doklad, nahrazuje výše uvedený 
předávací protokol, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Přílohy dodacího listu či obdobného dokladu 
budou totožné jako přílohy předávacího protokolu dle této smlouvy. 

6. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu prohlídku dodaného zboží. 

7. Kupující se zavazuje provést prohlídku předaného zboží nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne jeho 
předání a v této lhůtě oznámit prodávajícímu výhrady k předanému zboží. Pokud kupující oznámí 
prodávajícímu, že nemá výhrady, nebo žádné výhrady neoznámí, má se za to, že kupující zboží akceptuje 
bez výhrad a že zboží převzal. Pokud kupující zjistí, že zboží trpí vadami, pro které dle jeho názoru lze zboží 
užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, oznámí 
prodávajícímu, že zboží akceptuje s výhradami. V takovém případě se má za to, že kupující zboží převzal. 
Nelze-li dle názoru kupujícího zboží pro jeho vady užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, 
který je pro užívání zboží obvyklý, oznámí prodávajícímu, že zboží odmítá. V takovém případě se má za to, 
že kupující zboží nepřevzal. Nepřevzaté zboží vrátí kupující zpět prodávajícímu, umožňuje-li to povaha věci a 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

8. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží také tehdy, pokud prodávající nepředá zboží včas dle čl. IV. 
odst. 1. této smlouvy. 

9. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí zboží musí obsahovat popis vad a právo, které kupující 
v důsledku vady zboží uplatňuje. 

10. Prodávající se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle čl. VIII. odst. 3. této smlouvy.  

11. Pro opětovné předání zboží se výše uvedený postup uplatní obdobně. 

 
VI. 

Přechod nebezpečí škody na zboží a nabytí vlastnického práva 

1. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím zboží kupujícím (po předání a převzetí všech dodaných 
a řádně nainstalovaných položek dle rozpočtu interiéru, který je přílohou č. 2 této smlouvy). 

2. Převzetím zboží (všech položek dle rozpočtu interiéru) nabývá kupující ke zboží vlastnické právo. 

 
VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje provést plnění v souladu s podklady k veřejné zakázce a je povinen zajistit, že 
zboží bude odpovídat právním předpisům ČR, ve smlouvě uvedeným dokumentům a příslušným technickým 
normám, jejichž závaznost si smluvní strany tímto sjednávají.  

2. Prodávající se zavazuje neprodleně informovat kupujícího o všech skutečnostech, které by mu mohly 
způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny stanovené touto 
smlouvou a o eventuálních vadách dodaného zboží.  



 
 

7 

3. Předmět smlouvy je prodávající oprávněn realizovat sám nebo prostřednictvím třetích osob 
(poddodavatelů).  

4. V případě, že prodávající prokazoval prostřednictvím třetí osoby (poddodavatele) splnění části kvalifikace 
v zadávacím řízení, jsou takové třetí osoby včetně uvedení jejich identifikačních údajů a věcného rozsahu 
uvedeny v Seznamu poddodavatelů, který je přílohou č. 3 této smlouvy. Taková třetí osoba (poddodavatel) 
se musí na plnění předmětu smlouvy podílet v rozsahu deklarovaném v písemném závazku poddodavatele, 
který prodávající předložil ve své nabídce podané v zadávacím řízení v souladu s § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ. 
Pokud obsahem písemného závazku jiné osoby byla společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za 
plnění veřejné zakázky společně s prodávajícím ve smyslu § 83 odst. 2 ZZVZ, pak je tato jiná osoba 
identifikována v záhlaví této smlouvy a svým podpisem na této smlouvě svou společnou a nerozdílnou 
odpovědnost za splnění předmětu smlouvy stvrzuje. 

5. Změna poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval prodávající část kvalifikace v zadávacím 
řízení, je možná pouze z vážných objektivních důvodů za předpokladu, že nový poddodavatel prokáže 
splnění kvalifikace ve stejném rozsahu jako poddodavatel původní a bude se na plnění předmětu smlouvy 
v odpovídajícím rozsahu podílet, případně převezme společnou a nerozdílnou odpovědnost za splnění této 
smlouvy. Změna rozsahu plnění poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval prodávající část 
kvalifikace v zadávacím řízení, je možná pouze z vážných objektivních důvodů a bude řešena obdobným 
způsobem. V případě změny poddodavatele bude seznam poddodavatelů aktualizován. Každá změna 
poddodavatele může být učiněna až po předchozím souhlase kupujícího, který za kupujícího vydá osoba 
pověřená jednáním ve věcech technických dle této smlouvy. Kupující však nesmí tento souhlas bez 
závažného důvodu odepřít. 
 
6. Smluvní strany si výslovně sjednaly, že prodávající nese plnou odpovědnost za splnění všech závazků a 
povinností vyplývajících z této smlouvy i ze strany svých poddodavatelů. To neplatí v případě, že jiná osoba 
(poddodavatel) ve smyslu odst. 4. tohoto článku této smlouvy převzala společnou a nerozdílnou 
odpovědnost za plnění této smlouvy. Taková osoba je společně s prodávajícím odpovědná za splnění 
závazků z této smlouvy i za činnost ostatních poddodavatelů. 
 
7. Prodávající předloženými doklady kvalifikace v zadávacím řízení doložil, že je způsobilý uskutečnit 
předmět smlouvy v požadovaném rozsahu podle této smlouvy a potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a 
povahou předmětu smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k realizaci předmětu smlouvy nezbytné. Prodávající se tímto hlásí k odbornému výkonu předmětu této 
smlouvy a dává tím dle ust. § 5 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, najevo, že je schopen jednat se 
znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním a stavem spojena. Jedná-li prodávající bez této odborné péče, 
jde to k jeho tíži. 
 
8. Prodávající bere na vědomí, že použití poskytnutých prostředků z rozpočtu Ministerstva práce a 
sociálních věcí v rámci dotačního programu 01331 – Rozvoj a obnova materiálně-technické základny 
sociálních služeb, může podléhat kontrole ze strany poskytovatele dotace a kupující je povinen vyhovět 
všem požadavkům na kontrolu prováděnou za strany poskytovatele dotace včetně zajištění kontroly u 
prodávajícího. Prodávající tedy souhlasí s předmětnou kontrolou a zavazuje se kontrole prováděné 
poskytovatelem dotace po všech stránkách vyhovět a tuto bez omezení umožnit, a to i po realizaci 
předmětu této smlouvy. 
 
9. Kupující současně informuje prodávajícího a prodávající bere na vědomí, že úhrada ceny za realizaci 
předmětu plnění dle této smlouvy bude provedena s využitím prostředků, získaných ze zdrojů Ministerstva 
práce a sociálních věcí, a podléhajících kontrole z hlediska vykazování účelovosti jejich čerpání.  Prodávající 
se zavazuje, že kupujícímu nahradí veškeré škody a náklady, které mu vzniknou nebo budou muset být 
vynaloženy, pokud z důvodu porušení této smlouvy prodávajícím vznikne kupujícímu závazek vrátit finanční 
prostředky nebo jejich část, poskytnutou na úhradu předmětu smlouvy, jejímu poskytovateli, a to i včetně 



 
 

8 

penále případně vyměřeného jako důsledek porušení pravidel nakládání s veřejnými prostředky. To platí 
obdobně, pokud prodávající znemožní řádný výkon kontroly orgánům, oprávněným ke kontrole účelnosti 
vynaložení finančních prostředků, resp. nepředloží jimi požadované doklady. 

10. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2029. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2029 poskytovat 
požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (MPSV ČR, MF ČR, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušnému orgánu finanční správy a 
dalším oprávněným orgánům státní správy apod.) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 
 
11. Prodávající dále bere na vědomí, že bude mít také povinnost při plnění předmětu smlouvy dbát pokynů 
kupujícího (zejména osoby pověřené jednáním ve věcech technických dle této smlouvy), osob jednajících za 
Středisko sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí, příspěvková organizace, a dále technického dozoru 
investora (TDI). 
 

VIII. 
Odpovědnost prodávajícího za vady a servisní podmínky 

1. Prodávající poskytuje záruku za dodané zboží po dobu 24 měsíců od předání bezvadného zboží. Záruční 
doba běží ode dne předání a převzetí zboží v souladu s čl. IV. a čl. V. této smlouvy.  

2. Kupující má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo zboží při předání a převzetí, nebo 
kterou kupující zjistil kdykoli během záruční doby, ale pouze za předpokladu, že se nejedná o vady 
způsobené kupujícím nebo jednotlivými uživateli zboží, zejména z důvodů nedodržení podmínek pro užívání 
a údržbu, se kterými prodávající kupujícího prokazatelně seznámil. Odstranění vady bude probíhat na místě 
dodání zboží, popřípadě v místě umístění daného kusu zboží, o místě odstranění vady rozhoduje kupující. 

3. Prodávající se zavazuje vadu zboží odstranit neprodleně, nejpozději však do 15 dnů ode dne doručení 
písemného oznámení kupujícího o vadách zboží.  

4. Pokud nelze v důsledku vady užívat zboží k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro 
užívání zboží obvyklý, může kupující požadovat dodání nového zboží. Týká-li se vada pouze součásti věci, 
může kupující požadovat výměnu této součásti.  

5. Písemné oznámení vady musí obsahovat její popis a právo, které kupující v důsledku vady zboží 
uplatňuje. Za písemné oznámení se považuje i zpráva zaslaná e-mailem na adresu prodávajícího uvedenou 
na titulní straně této smlouvy. 

6. Veškerá písemná, telefonická či osobní komunikace bude v rámci záručního servisu vedena v českém 
jazyce.  

 
IX. 

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada škody a započtení 

1. V případě, že prodávající nepředá veškeré zboží v dohodnutém termínu na dohodnutém místě 
kupujícímu, zavazuje se kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny nedodaného 
zboží včetně DPH za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží nebo jeho části ve lhůtě stanovené touto 
smlouvou se prodávající zavazuje kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny vč. DPH 



 
 

9 

konkrétního vadného zboží za každý započatý den prodlení, nejméně však 100,- Kč za každý započatý den 
prodlení a každý jednotlivý kus zboží. 

3. V případě, že prodávající poruší jakoukoli jinou povinnost než uvedenou v tomto článku této smlouvy 
vyplývající mu z této smlouvy, má kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové kupní ceny bez 
DPH za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

4. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. Prodávající je 
povinen na výzvu kupujícího uhradit dosud vzniklou část smluvní pokuty i před zánikem utvrzené 
povinnosti, v takovém případě je vzniklá část smluvní pokuty splatná ve lhůtě 10 dnů od doručení písemné 
výzvy prodávajícímu. 

5. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce prodávajícího na zaplacení kupní ceny 
splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení vzniklý v důsledku včasného neuhrazení 
smluvní pokuty je za účelem jeho započtení proti pohledávce prodávajícího na zaplacení kupní ceny splatný 
ihned po jeho vzniku.  

6. Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 
odpovídající zákonné sazbě.  

7. Kupující má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti prodávajícím vztahující se 
k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, která je utvrzena smluvní pokutou, má 
kupující právo na náhradu škody, která dohodnutou smluvní pokutu převyšuje. Prodávající rovněž odpovídá 
kupujícímu za škodu, která mu vznikne v důsledku jednání prodávajícího, kterým je porušen ZZVZ. 

8. Kupující je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za prodávajícím, proti pohledávce 
prodávajícího za kupujícím, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a občanským zákoníkem. Pokud 
prodávající poruší některou ze svých povinností a v důsledku toho vznikne kupujícímu nárok na smluvní 
pokutu, prohlašuje tímto prodávající, že v takovém případě nebude považovat pohledávku kupujícího za 
nejistou nebo neurčitou a souhlasí s tím, aby si ji kupující započetl proti nároku prodávajícího na uhrazení 
faktury, popř. proti jiné pohledávce prodávajícího za kupujícím. Kupující pak může po prodávajícím také 
požadovat svoji pohledávku, kterou za prodávajícím má, mimo započtení samostatně (samostatnou 
fakturou zaslanou prodávajícímu). 

X. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto smlouvou.  

2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud prodávající poruší jakoukoli svoji povinnost vyplývající 
z této smlouvy, pokud prodávající vstoupí do likvidace nebo je proti němu zahájeno insolvenční řízení.  

3. Kupující může závazky vyplývající z této smlouvy vypovědět nebo od smlouvy odstoupit též v případech 
uvedených v § 223 ZZVZ.  

XI. 
Doručování písemností 

1. Zástupci smluvních stran, kteří jsou uvedeni na titulní straně této smlouvy, jednají za smluvní strany ve 
všech věcech souvisejících s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran a 
předávací protokol. Určený zástupce kupujícího (osoba oprávněná ve věcech technických) je též oprávněn 
oznamovat za kupujícího vady zboží a činit další oznámení, žádosti či jiné úkony podle této smlouvy. 

2. Změna zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana, o jejíhož zástupce jde, 
je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně.  



 
 

10 

3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi smluvními stranami se za účinné považují osobní 
doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či elektronickou poštou e-mailem. 
Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran dle titulní strany této smlouvy nebo kontaktní údaje, 
které si smluvní strany po uzavření této smlouvy písemně oznámily.  

4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování anebo 
doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či elektronickou poštou e-
mailem okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití stejného komunikačního 
kanálu.  

XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího převádět jakékoliv 
pohledávky či práva nebo závazky vyplývající pro něj z této smlouvy na třetí osoby. 

2. Smlouvu lze měnit nebo zrušit na základě dohody obou smluvních stran, a to pouze písemnou formou.  

3. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními této smlouvy a ustanoveními občanského 
zákoníku, popř. příslušnými ustanoveními ZZVZ. V případě konfliktu mají přednost ustanovení této smlouvy, 
pokud nejsou v rozporu s ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními předpisy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž 3 vyhotovení obdrží kupující a 1 prodávající.  

5. Smlouva včetně všech jejích změn a dodatků bude uveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v souladu s platnými právními předpisy. 

7. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána 
určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz 
toho připojují své podpisy.  

8. Uzavření této kupní smlouvy bylo schváleno radou města Frýdlant nad Ostravicí dne 11. 04. 2019 
usnesením č. 9/1.5. 

 

Nedílnou součástí této kupní smlouvy je: 
Příloha č. 1: Projektová dokumentace – část „PROJEKT INTERIÉRU“ 
Příloha č. 2: Rozpočet interiéru 
Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů (pouze v případě, že byla kvalifikace prokázána prostřednictvím 
poddodavatele) 

 
 

 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne 26.04.2019   Ve Frýdku-Místku dne 25.04.2019 
 
Za kupujícího:       Za prodávajícího: 
 
 
 
------------------------------------------     ------------------------------------------- 
    RNDr. Helena Pešatová, v.r.                 Pavel Svoboda, v.r. 
            starostka města                 jednatel společnosti 



16016 Středisko sociálních služeb    DSP+DPS 
  

 
DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ A PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 

 
 
 

„Stavební úpravy Střediska sociálních služeb  
města Frýdlant nad Ostravicí, 

příspěvková organizace – prostory Domova se zvláštním režimem 
ve 2.NP a 3.NP“ 

 
 

 

D.1.5 
PROJEKT INTERIÉRU 

 
SEZNAM PŘÍLOH 

 
 
 

01 PŮDORYS INTERIÉRU - ATRIUM      1 :   50 
02 PŮDORYS INTERIÉRU 2.NP       1 :   50 
03 PŮDORYS INTERIÉRU 3. NP       1 :   50 
A01 KŘESLO 
A02 LAVICE 
A03 STOLEK 
A04 KVĚTINÁČE 
S11 ŽÍDLE KONFERENČNÍ, STOHOVATELNÁ 
S12 PRACOVNÍ ŽIDLE 
S13 KŘESLO 
N 21 STŮL          1 :   10 
N 22 STŮL          1 :   10 
N 23 ŠATNÍ SKŘÍŇ         1 :   15 
N 24 ELEKTRICKÉ POLOHOVACÍ LŮŽKO 
N 25 NOČNÍ STOLEK 
N 26  SKŘÍŇKA POD TV        1 :    10 
N 27 TELESKOPICKÁ ZÁSTĚNA  
N 28 SKŘÍŇ          1 :    15 
N 29 ŠATNÍ SKŘÍŇKA        1 :    15 
N 30 STŮL          1 :    15 
N 31 PRACOVNÍ STŮL        1 :    10 
N 32 KONTEJNER K PRACOVNÍMU STOLU      1 :    10 
N 33 SKŘÍŇ          1 :    15 
N 34 KOVOVÝ REGÁL 
N 35 KUCHYŇ         1 :    20 
N 36 KUCHYŇKA         1 :    20 
N 37 SESTERNA – POHLED A       1 :    20 
N 38 POLICE         1 :   10 
N 39 NÁSTĚNKY         1 :   10 
N 40 VOZÍK NA PRÁDLO 
N 41 OBKLAD         1 :    15 







Stůl N 21

1:10

A

PŮDORYS

POHLED A

Název stavby:

Název výkresu:

INVESTOR:

HLAVNÍ ARCHITEKT

VYPRACOVAL

Interiér

12/2016

KRAJ, OKRES, MÚ/ OÚ:

PŘESNÉ ROZMĚRY STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ NUTNO ZAMĚŘIT NA STAVBĚ!!!
TENTO VÝKRES NENAHRAZUJE DÍLENSKOU DOKUMENTACI.

Datum

Formát

Měřítko

Stupeň

Zak.číslo

č.výkresu

D.1.5. - PROJEKT INTERIÉRU

16016

POPIS KONSTRUKCE

MATERIÁL DESKY: LTD

DEKOR: OŘECH MILANO

TLOUŠŤKA DESKY: 18 mm
HRANY: ABS tl.2mm, š. DLE LTD

MATERIÁL PODNOŽE: NEREZ

STOHOVATELNÝ (2-15 ks)

1xA3







Elektrické polohovací lůžko N 24

POPIS KONSTRUKCE

- LŮŽKO MUSÍ SPLŇOVAT NORMU ČSN EN 60601-2-52

- ZDVIH LŮŽKA POMOCÍ ELEKTROMOTORU MIN. O 41 cm

- ZDVIHOVÝ MECHANISMUS POD LOŽNOU PLOCHOU LŮŽKA

- NEJNIŽŠÍ POLOHA LOŽNÉ PLOCHY MAX. 39 cm (MOŽNÁ FUNKCE

PREVENCE PROTI PÁDU, POLOHA MOBILIZACE, POLOHA PRO

OŠETŘOVÁNÍ)

- ČTYŘDÍLNÁ LOŽNÁ PLOCHA Z KOVOVÝCH (PLASTOVÝCH) LAMEL

- ŠÍŘKA LOŽNÉ PLOCHY 90 ± 2 cm

- DÉLKA LOŽNÉ PLOCHY 200 ± 5 cm

- MAX. VNĚJŠÍ ROZMĚRY 210 x 103 cm Z DŮVODU PROSTOROVÉHO

ROZMÍSTĚNÍ

- ZÁDOVÝ A STEHENNÍ DÍL OVÁDANÝ ELEKTROMOTOREM

- AUTOGRESE ZÁDOVÉHO DÍLU MIN. 11 cm

- AUTOGRESE NOŽNÍHO DÍLU MIN. 6 cm

- ČELA LŮŽKA V DEZÉNU DLE VÝBĚRU PROJEKTANTA

- PRŮBĚŽNÉ SPUSTITELNÉ POSTRANICE S POJISTKOU PROTI

NECHTĚNÉMU SPUŠTĚNÍ V DEZÉNU DLE VÝBĚRU PROJEKTANTA

- RUČNÍ OVLADAČ LŮŽKA S OCHRANOU PROTI NECHTĚNÉMU

POLOHOVÁNÍ

- KOLEČKA O PRŮMĚRU MIN. 125 mm., 3 KOLEČKA S BRZDAMI A JEDNO

KOLEČKO S ARETACÍ PŘÍMÉHO SMĚRU (S MOŽNOSTÍ SNADNÉHO

VYJETÍ Z OBJEKTU)

- KOLEČKA ULOŽENÁ Z DŮVODU BEZPEČNOSTI POD LOŽNOU PLOCHOU

LŮŽKA

- DRŽÁKY PRO HRAZDU A INFUZNÍ STOJAN V HLAVOVÉ ČÁSTI

- BEZPEČNÉ PROVOZNÍ ZATÍŽENÍ LŮŽKA MIN. 200 kg

- K-CE LŮŽKA A K-CE ZVEDACÍHO MECHANISMU STŘÍBRNÁ

- PŘÍSLUŠENSTVÍ MUSÍ SPLŇOVAT NORMU ČSN EN 60601-2-52

Název stavby:

Název výkresu:

INVESTOR:

HLAVNÍ ARCHITEKT

VYPRACOVAL

Interiér

12/2016

KRAJ, OKRES, MÚ/ OÚ:

PŘESNÉ ROZMĚRY STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ NUTNO ZAMĚŘIT NA STAVBĚ!!!
TENTO VÝKRES NENAHRAZUJE DÍLENSKOU DOKUMENTACI.

Datum

Formát

Měřítko

Stupeň

Zak.číslo

č.výkresu

D.1.5. - PROJEKT INTERIÉRU

16016

1xA3



Noční stolek N 25

POPIS KONSTRUKCE

- MATERIÁL LTD, HRANY Z ABS PLASTU

- JÍDELNÍ A ODKLÁDACÍ DESKA SE ZVÝŠENÝM OKRAJEM Z ABS PLASTU

- ROZMĚRY: 520 x 450 x 820 mm

- VHODNÝ PRO PEČOVATELSKOU SFÉRU S VÝŠKOVĚ STAVITELNÝMI

POLOHOVATELNÝMI LŮŽKY

- OBOUSTRANNÉ DŘEVĚNÉ PROVEDENÍ S KOVOVÝM MECHANISMEM

JÍDELNÍHO STOLKU

- JÍDELNÍ DESKA S PLYNULÝM VÝŠKOVÝM NASTAVENÍM POMOCÍ

PLYNOVÉ PÍSTNICE A NÁKLONEM S ARETACÍ VE 3 POZICÍCH

- UVNITŘ STOLKU PROSTOR PRO NÁPOJOVÉ PET LÁHVE

- PROSTOR PRO OBUV VE SPODNÍ ČÁSTI STOLKU

- BEZPEČNOSTNÍ MADLA ZÁSUVEK A DVÍŘEK

- DVOJITÁ PLASTOVÁ BRZDITELNÁ KOLEČKA O PRŮM. 65 mm

- UZAMYKATELNÝ

- BEDNĚNÍ STOLKU V DEZÉNU DLE VÝBĚRU PROJEKTANTA

Název stavby:

Název výkresu:

INVESTOR:

HLAVNÍ ARCHITEKT

VYPRACOVAL

Interiér

12/2016

KRAJ, OKRES, MÚ/ OÚ:

PŘESNÉ ROZMĚRY STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ NUTNO ZAMĚŘIT NA STAVBĚ!!!
TENTO VÝKRES NENAHRAZUJE DÍLENSKOU DOKUMENTACI.

Datum

Formát

Měřítko

Stupeň

Zak.číslo

č.výkresu

D.1.5. - PROJEKT INTERIÉRU

16016

1xA3





POPIS KONSTRUKCE

- HLINÍKOVÁ TELESKOPICKÁ ZÁSTĚNA

- DÉLKA: 220 cm

- NEHOŘLAVÉ

- BARVA ZÁVĚSU DLE VÝBĚRU PROJEKTANTA

Teleskopická zástěna N 27

Název stavby:

Název výkresu:

INVESTOR:

HLAVNÍ ARCHITEKT

VYPRACOVAL

Interiér

12/2016

KRAJ, OKRES, MÚ/ OÚ:

PŘESNÉ ROZMĚRY STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ NUTNO ZAMĚŘIT NA STAVBĚ!!!
TENTO VÝKRES NENAHRAZUJE DÍLENSKOU DOKUMENTACI.

Datum

Formát

Měřítko

Stupeň

Zak.číslo

č.výkresu

D.1.5. - PROJEKT INTERIÉRU

16016

1xA4



ZÁPUSTNÝ ZÁMEK
(CHROM)

Skříň N 28

1:15

A

B

PŮDORYS

POHLED A POHLED B

Název stavby:

Název výkresu:

INVESTOR:

HLAVNÍ ARCHITEKT

VYPRACOVAL

Interiér

12/2016

KRAJ, OKRES, MÚ/ OÚ:

PŘESNÉ ROZMĚRY STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ NUTNO ZAMĚŘIT NA STAVBĚ!!!
TENTO VÝKRES NENAHRAZUJE DÍLENSKOU DOKUMENTACI.

Datum

Formát

Měřítko

Stupeň

Zak.číslo

č.výkresu

D.1.5. - PROJEKT INTERIÉRU

16016

POPIS KONSTRUKCE

MATERIÁL: LTD
DEKOR: PLATINA
HRANY: ABS tl. 2mm, š. DLE LTD

VNITŘNÍ POLICE: POLOHOVATELNÉ NA KOLÍKY, LTD

DVEŘE: OTVÍRAVÉ, UZAMYKATELNÉ

PANTY: S PŘÍDAVNÝM TLUMENÍM

ÚCHYTKY: HLINÍKOVÉ

ZÁDA: LTD, tl. 18 mm, KOTVENO DO ZDI PROTI PŘEVRŽENÍ
NOHY: v. 150 mm

DÉLKA: 140 mm (137 mm)

VÝŠKA: 43 mm (36 mm)
HLOUBKA: 16 mm (14 mm)

*v závorkách rozměry zahloubení

1xA3



JMENOVKA

VĚTRACÍ MŘÍŽKA-

HLINÍK

PRŮBĚŽNÝ NARÁŽECÍ SOKL -
POVRCH HLINÍK (ODE ZDI KE ZDI)

ŠATNÍ TYČ

NA RAMÍNKA

PLAST. STAVITELNÁ
NOHA

ZÁPUSTNÝ ZÁMEK
(CHROM)

ZÁPUSTNÝ ZÁMEK
(CHROM)

Šatní skříňka N 29

1:15

POPIS KONSTRUKCE

MATERIÁL: LTD

DEKOR: OŘECH MILANO
HRANY: ABS tl. 2mm, š. DLE LTD

DVEŘE: OTVÍRAVÉ, UZAMYKATELNÉ

PANTY: S PŘÍDAVNÝM TLUMENÍM

ÚCHYTKY: HLINÍKOVÉ

SOKL: PRŮBĚŽNÝ NARÁŽECÍ PRO VŠECHNY SKŘÍNĚ N 11,

v. 100 mm, PLAST. STAVĚCÍ NOHY

ZÁDA: LTD, tl. 18 mm, KOTVENO DO ZDI PROTI PŘEVRŽENÍ

DODAT PLASTOVOU VANIČKU NA OBUV

DÉLKA: 140 mm (137 mm)

VÝŠKA: 43 mm (36 mm)
HLOUBKA: 16 mm (14 mm)

*v závorkách rozměry zahloubení

A

B

PŮDORYS

POHLED A POHLED B

Název stavby:

Název výkresu:

INVESTOR:

HLAVNÍ ARCHITEKT

VYPRACOVAL

Interiér

12/2016

KRAJ, OKRES, MÚ/ OÚ:

PŘESNÉ ROZMĚRY STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ NUTNO ZAMĚŘIT NA STAVBĚ!!!
TENTO VÝKRES NENAHRAZUJE DÍLENSKOU DOKUMENTACI.

Datum

Formát

Měřítko

Stupeň

Zak.číslo

č.výkresu

D.1.5. - PROJEKT INTERIÉRU

16016

\Users\JK_26\Desktop\Arch\ARPIK\7_SSS_Frýdlant n. Ostravicí\nožka.jpg

1xA3





Pracovní stůl N 31

1:10

A

PŮDORYS

POHLED A

Název stavby:

Název výkresu:

INVESTOR:

HLAVNÍ ARCHITEKT

VYPRACOVAL

Interiér

12/2016

KRAJ, OKRES, MÚ/ OÚ:

PŘESNÉ ROZMĚRY STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ NUTNO ZAMĚŘIT NA STAVBĚ!!!
TENTO VÝKRES NENAHRAZUJE DÍLENSKOU DOKUMENTACI.

Datum

Formát

Měřítko

Stupeň

Zak.číslo

č.výkresu

D.1.5. - PROJEKT INTERIÉRU

16016

POPIS KONSTRUKCE

MATERIÁL DESKY: LTD

DEKOR DESKY: OŘECH MILANO

TLOUŠŤKA DESKY: 25 mm

MATERIÁL PODNOŽE: OCEL

VÝŠKA PODNOŽE: 720 mm

ŠÍŘKA PODNOŽE: 1200-1800 mm

HLOUBKA PODNOŽE: 640 mm

ROZMĚR NOHY PODNOŽE: 160 mm

1xA3







Kovový regál N 34

POPIS KOVOVÝCH REGÁLŮ:

N 34A - ROZMĚRY š x h x v: 1200 x 600 x 2200 mm

N 34B - ROZMĚRY š x h x v: 900 x 450 x 2200 mm

N 34C - ROZMĚRY š x h x v: 1200 x 450 x 2200 mm

CELKOVÁ NOSNOST: 1500 kg
NOSNOST NA POLICI: 265 kg

MATERIÁL KONSTRUKCE: OCELOVÝ PLECH tl. 1 mm
BARVA: RAL 9006

MATERIÁL POLIC: DŘEVOTŘÍSKA

POČET POLIC: 5

VŠECHNY REGÁLY BUDOU KOTVENY DO ZDI, PROTI PŘEVRŽENÍ !!

Název stavby:

Název výkresu:

INVESTOR:

HLAVNÍ ARCHITEKT

VYPRACOVAL

Interiér

12/2016

KRAJ, OKRES, MÚ/ OÚ:

PŘESNÉ ROZMĚRY STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ NUTNO ZAMĚŘIT NA STAVBĚ!!!
TENTO VÝKRES NENAHRAZUJE DÍLENSKOU DOKUMENTACI.

Datum

Formát

Měřítko

Stupeň

Zak.číslo

č.výkresu

D.1.5. - PROJEKT INTERIÉRU

16016

1xA4





PLASTOVÝ NARÁŽECÍ SOKL
POVRCH HLINÍK, I Z BOKU

STAVITELNÁ
NOHA PLAST

STAVITELNÁ
NOHA PLAST

PLASTOVÝ NARÁŽECÍ SOKL
POVRCH HLINÍK,

OSVĚTLENÍ POD
KUCHYŇSKOU LINKOU

STYK MEZI PRACOVNÍ
DESKOU A OBKLADEM
ZALIŠTOVAT (DEKOR HLINÍK)

Kuchyňka N 36

1:20

DÉLKA: 140 mm (137 mm)

VÝŠKA: 43 mm (36 mm)
HLOUBKA: 16 mm (14 mm)

*v závorkách rozměry zahloubení

A

B

PŮDORYS

POHLED A POHLED B

Název stavby:

Název výkresu:

INVESTOR:

HLAVNÍ ARCHITEKT

VYPRACOVAL

Interiér

12/2016

KRAJ, OKRES, MÚ/ OÚ:

PŘESNÉ ROZMĚRY STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ NUTNO ZAMĚŘIT NA STAVBĚ!!!
TENTO VÝKRES NENAHRAZUJE DÍLENSKOU DOKUMENTACI.

Datum

Formát

Měřítko

Stupeň

Zak.číslo

č.výkresu

D.1.5. - PROJEKT INTERIÉRU

16016

POPIS KONSTRUKCE:

MATERIÁL: LTD

DEKOR: OŘECH MILANO

PRACOVNÍ DESKA: DEKOR TITAN, TL. 28 mm
OBKLAD: DEKOR PLATINA, TL. 18 mm

HRANY: ABS TL.2mm, Š. DLE LTD

ZÁDA: SOLOLAK; HORNÍ SKŘÍŇKY PLNÉ, KOTVENÉ DO ZDI

ÚCHYTKY: KOVOVÉ HLINÍKOVÉ

PANTY: S PŘÍDAVNÝM TLUMENÍM

SOKL: PLASTOVÝ NARÁŽECÍ, POVRCH HLINÍK

NOHY: PLASTOVÉ STAVITELNÉ 100mm

DIODIVÉ OSVĚTLENÍ POD KUCHYŇSKOU LINKOU

SOUČÁSTÍ KUCHYNĚ JSOU SPOTŘEBIČE:

VESTAVĚNÁ INDUKČNÍ VARNÁ DESKA (2 PLOTÝNKY)

VESTAVĚNÁ KOMBINOVANÁ LEDNICE S MRAZÁKEM

MIKROVLNNÁ TROUBA

AUTOMATICKÝ KÁVOVAR

RYCHLOVARNÁ KONVICE

1xA3



ZÁPUSTNÝ ZÁMEK
(CHROM)

ZÁPUSTNÝ ZÁMEK
(CHROM)

STAVITELNÁ
NOHA PLAST

PLASTOVÝ NARÁŽECÍ SOKL

POVRCH HLINÍK,

OSVĚTLENÍ POD
KUCHYŇSKOU LINKOU

STYK MEZI PRACOVNÍ
DESKOU A OBKLADEM
ZALIŠTOVAT (DEKOR HLINÍK)

VYPÍNAČ OSVĚTLENÍ POD
KUCHYŇSKOU LINKOU

Sesterna - pohled A N 37

1:20
DÉLKA: 140 mm (137 mm)

VÝŠKA: 43 mm (36 mm)
HLOUBKA: 16 mm (14 mm)

*v závorkách rozměry zahloubení

A

PŮDORYS

POHLED A

Název stavby:

Název výkresu:

INVESTOR:

HLAVNÍ ARCHITEKT

VYPRACOVAL

Interiér

12/2016

KRAJ, OKRES, MÚ/ OÚ:

PŘESNÉ ROZMĚRY STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ NUTNO ZAMĚŘIT NA STAVBĚ!!!
TENTO VÝKRES NENAHRAZUJE DÍLENSKOU DOKUMENTACI.

Datum

Formát

Měřítko

Stupeň

Zak.číslo

č.výkresu

D.1.5. - PROJEKT INTERIÉRU

16016

POPIS KONSTRUKCE:

MATERIÁL: LTD

DEKOR: OŘECH MILANO

PRACOVNÍ DESKA: DEKOR TITAN, TL. 28 mm
OBKLAD: DEKOR PLATINA, TL. 18 mm

HRANY: ABS TL.2mm, Š. DLE LTD

ZÁDA: SOLOLAK; HORNÍ SKŘÍŇKY PLNÉ, KOTVENÉ DO ZDI

ÚCHYTKY: KOVOVÉ HLINÍKOVÉ

PANTY: S PŘÍDAVNÝM TLUMENÍM

SOKL: PLASTOVÝ NARÁŽECÍ, POVRCH HLINÍK

NOHY: PLASTOVÉ STAVITELNÉ 100mm

DIODIVÉ OSVĚTLENÍ POD KUCHYŇSKOU LINKOU

SOUČÁSTÍ KUCHYNĚ JSOU SPOTŘEBIČE:

VESTAVĚNÁ LEDNICE

1xA3







Vozík na prádlo N 40

POPIS KONSTRUKCE

KOVOVÁ CHROMOVANÁ KONSTRUKCE

GUMOVÁ KOLEČKA
2 x 120 l

ROZMĚR: 1160 x 510 x 1080 mm

PLASTOVÁ VÍKA OVLÁDANÁ PEDÁLEM

Název stavby:

Název výkresu:

INVESTOR:

HLAVNÍ ARCHITEKT

VYPRACOVAL

Interiér

12/2016

KRAJ, OKRES, MÚ/ OÚ:

PŘESNÉ ROZMĚRY STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ NUTNO ZAMĚŘIT NA STAVBĚ!!!
TENTO VÝKRES NENAHRAZUJE DÍLENSKOU DOKUMENTACI.

Datum

Formát

Měřítko

Stupeň

Zak.číslo

č.výkresu

D.1.5. - PROJEKT INTERIÉRU

16016

1xA4





Židle konferenční, stohovatelná S 11

POPIS KONSTRUKCE

MAX. VÝŠKA: 830 mm

MAX. ŠÍŘKA: 540 mm
HLOUBKA: 570 mm

MIN. VÝŠKA SEDÁKU: 450 mm

VÁHA: 6 kg

STOHOVATELNÁ (MAX. 15 ks)

MATERIÁL: KOŽENKA DLE VÝBĚRU PROJEKTANTA

Název stavby:

Název výkresu:

INVESTOR:

HLAVNÍ ARCHITEKT

VYPRACOVAL

Interiér

12/2016

KRAJ, OKRES, MÚ/ OÚ:

PŘESNÉ ROZMĚRY STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ NUTNO ZAMĚŘIT NA STAVBĚ!!!
TENTO VÝKRES NENAHRAZUJE DÍLENSKOU DOKUMENTACI.

Datum

Formát

Měřítko

Stupeň

Zak.číslo

č.výkresu

D.1.5. - PROJEKT INTERIÉRU

16016

1xA4



Pracovní židle S 12

POPIS KONSTRUKCE

MAX. VÝŠKA: 1200 mm

MAX. ŠÍŘKA: 570 mm

PRŮMĚR PODNOŽE: 670 mm

MIN. VÝŠKA SEDÁKU: 480 mm

VÁHA: 23 kg

ZDVIH PÍSTU: 110 mm

MATERIÁL: ZÁTĚŽOVÁ LÁTKA, BARVA DLE VÝBĚRU
PROJEKTANTA

Název stavby:

Název výkresu:

INVESTOR:

HLAVNÍ ARCHITEKT

VYPRACOVAL

Interiér

12/2016

KRAJ, OKRES, MÚ/ OÚ:

PŘESNÉ ROZMĚRY STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ NUTNO ZAMĚŘIT NA STAVBĚ!!!
TENTO VÝKRES NENAHRAZUJE DÍLENSKOU DOKUMENTACI.

Datum

Formát

Měřítko

Stupeň

Zak.číslo

č.výkresu

D.1.5. - PROJEKT INTERIÉRU

16016

1xA4



 
 
 

1 / 10 

 
 
 

Pokud jsou kdekoliv v projektové dokumentaci, rozpočtech nebo v těchto technických podmínkách 
použity požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení 
zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, případně její organizační složku, patenty na vynálezy, 
užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, je tak učiněno pouze z 
důvodu upřesnění a přiblížení technických parametrů, kvality projektovaných prvků a navrhovaných 
řešení a estetického standardu.  
Tyto odkazy, názvy a označení jsou nezávazné a zadavatel  v souladu s ustanovením §46, odst.6 
zákona č.137/2006 Sb. O veřejných zakázkách umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky 
obdobných řešení a toto nebude důvodem k odmítnutí nabídky.  
 
Ú V O D  
 
Návrh interiéru „Stavební úpravy Střediska sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí, 
příspěvková organizace – prostory Domova se zvláštním režimem ve 2.NP a 3.NP budovy“ 
vychází z požadavků investora a budoucích uživatelů. Předmětem návrhu interiéru je vybavení 
prostoru nábytkem, z hlediska požadavků funkčnosti a estetiky. Tento realizační projekt interiéru 
nenahrazuje dílenskou dokumentaci interiéru!!  
 
O B S A H  
 
Zadání díla je uspořádáno ve smyslu a v členění systémového funkcionálního popisu.  Jsou zde 
popsány hlavně požadovaná užívání a funkce resp. z toho vyplývající nebo požadované povrchové 
úpravy a materiály.  
Společně s údaji o konstrukčním typu, nábytkových dílech, materiálech interiéru a rozměrech platí za 
popsaný i postup zhotovitele až po hotový výkon podle uznávaných pravidel techniky a zákonných a 
úředních předpisů. 
Jestliže obsahuje zadání díla dle názoru nabízejícího zhotovitele nejasnosti, které mohou ovlivnit 
tvorbu ceny, musí na to nabízející zhotovitel písemně upozornit před podpisem smlouvy s 
objednavatelem. 
Veškerá fotografická vyobrazení ve specifikaci dodávky jsou pouze orientační, nemají vazbu na žádný 
konkrétní prvek určitého výrobce. Dodavatel může v rámci nabídky zahrnout do kalkulace obdobný 
výrobek, jehož parametry odpovídají popsaným vlastnostem. 
Změny, doplnění a doplňkové konstrukce, podmíněné: 
· oborovými technickými pravidly 
· výrobními postupy 
považované zhotovitelem za důležité, je nutné zohlednit a písemně na ně v nabídce upozornit. 
Celé dílo musí být zhotoveno tak, aby byla dosažena maximální hospodárnost v poměru investičních 
nákladů k provozním nákladům.   
 
 
S P E C I F I K A C E  N Á B Y T K U  
 
Nábytek pro interiér v provedení LTD dle níže uvedených norem musí splňovat : 
1a.  Nábytek musí splňovat na provedení ( LTD i DTD+dýha ) emisní limit volného formaldehydu         
       (20µg/m³ ) stanovené Směrnicí č.12-2006 pro propůjčení ochranné známky Aglomerované   
        materiály na bázi dřeva a výrobky z nich. 
1b. Nábytek musí splňovat požadavky na koncentrace organických sloučenin podle vyhlášky  
       č.6/2003 Sb., kterou se stanoví hygienické limity chemických, fyzikálních a biologických  
       ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových místností některých staveb. 
       Požadovaný výsledek: splňuje  
2a.  ČSN EN 1730 –Mechanické a bezpečnostní požadavky pro stůl jídelní 
· Pevnost horizontálním statickým zatížením 
· Pevnost vertikálním statickým zatížením 
· Trvanlivost horizontálním zatěžováním 
· Trvanlivost vertikálním zatěžováním 
· Pevnost konstrukce rázem 
· Stabilita 
 



 
 
 

2 / 10 

 
 
 

2b. ČSN EN 527-3 –Mechanické a bezpečnostní požadavky pro stůl pracovní 
· Pevnost horizontálním statickým zatížením 
· Pevnost vertikálním statickým zatížením 
· Trvanlivost horizontálním zatěžováním 
· Trvanlivost vertikálním zatěžováním 
· Zkouška pádem 
· Stabilita 
 
2c. ČSN EN 1727 –Mechanické a bezpečnostní požadavky pro nábytek úložný 
· Zabezpečení zásuvky 
· Zabezpečení polic proti vypadnutí 
· Pevnost podpěr polic 
· Pevnost dveří s vertikální osou otáčení 
· Otevření zásuvky dynamicky 
 
2d. ČSN EN 1725 –Mechanické a bezpečnostní požadavky pro postel 
· Stabilita 
· Trvanlivost lehací plochy 
· Pevnost lehací plochy rázem 
· Trvanlivost okrajů postele 
· Pevnost konstrukce vertikální silou 
· Pevnost okrajů postele dvojicí vertikálních sil 
· Nábytek pro interiéry musí splňovat mechanické a bezpečnostní požadavky technických norem 
ČSN P ENV 12521,ČSN EN 527-2, ČSN EN 1727 a ČSN EN 1725. 
Požadovaná min.hodnota: splňuje     
2. ČSN 91 0282 čl.2,ČSN EN ISO 11341 postup 2 –Zjišťování světlostálosti povrchu LTD 
                   Požadovaný výsledek: splňuje 
4.  Povrchová úprava nábytkových dílců z laminované DTD 
· Přilnavost odtahem ČSN 91 0281- min. požadovaná hodnota 1,5MPa 
· Odolnost proti působení suchého tepla ČSN EN  12722-min.požadovaný stupeň 4 
· Odolnost proti působení vlhkého tepla ČSN EN 12721-min.požadovaný stupeň 4 
· Odolnost proti působení studených kapalin ČSN EN 12720-min.požadov. stupeň 4 
· Odolnost proti oděru ČSN 91 0276– min. požadovaná hodnota do 0,12 g/100ot. 
 
5.  Povrchová úprava nábytkových dílců z dýhované DTD 
· Tvrdost tužkou ČSN 67 3075-min.požadov.stupeň 8 
· Přilnavost mřížkou ČSN ISO 2409-min.požadov.max.stupeň 0 
· Odolnost proti působení suchého tepla ČSN EN  12722-min.požadov. stupeň 4 
· Odolnost proti působení vlhkého tepla ČSN EN 12721-min.požadov. stupeň 4 
· Odolnost proti působení studených kapalin ČSN EN 12720-min.požadov. stupeň 4 
· Odolnost proti oděru ČSN 91 0276– min. požadovaná hodnota do 0,20 g/100ot. 
 
6.  Potahové textilie na sedacím nábytku 
· Odolnost v oděru– min. požadavek 1000.000 otáček dle EN ISO 12947-2 
· Odolnost proti šmolkování– min. stupeň 5 dle EN ISO 12945-2 
· Stálobarevnost na světle– min. stupeň 6 dle EN ISO 105-B02 
· Stálobarevnost v otěru za sucha– min. stupeň 4 dle EN ISO 105-X12 
· Stálobarevnost v otěru za mokra– min. stupeň 4 dle EN ISO 105-X12 
 
Základní konstrukční materiál volně stojícího nábytku (dále jen LTD): 
Laminovaná dřevotřísková deska v tl. 18 a 25 mm - používaná zkratka výrobku – LTD. Materiál bude 
alternativně dle požadavků výkresové dokumentace vrstven do požadované tloušťky. Použitá tloušťka 
je specifikována vždy ve výkrese jednotlivých prvků nábytku. Jedná se o povrchově upravenou 
třískovou nebo vláknitou desku. Povrchová úprava vzniká nalisováním dekorativního papíru 
impregnovaného aminoplastickými pryskyřicemi. Povrchová vrstva laminátu s dekorativním povrchem 
a definovanou strukturou povrchu je odolná vůči krátkodobému působení vody, zvýšené teplotě a 
chemikáliím používaným v domácnosti. Povrch je snadno omyvatelný a bez zápachu. Laminované 
desky jsou určeny pro vnitřní vybavení a nábytek, pro použití v suchém prostředí. Desky jsou 
hygienicky nezávadné, emisí uvolnitelného formaldehydu splňují kritéria emisní třídy E1. Vlastnosti 



 
 
 

3 / 10 

 
 
 

nosných desek odpovídají požadavkům EN 312-3 pro třískové desky a EN 622-1 a EN 622-5 pro 
vláknité desky, technické požadavky na laminované desky jsou specifikovány PN 49 2628 pro třískové 
desky a PN 49 2629 pro vláknité desky. Při řezání a zpracování LTD není přípustné jakékoli otřepení 
hran, nebo nepřesnosti ve formátování materiálu. Spoje budou provedeny jako těsné bez mezer 
větších než 0,1mm.  Vzhled povrchu materiálu, jeho struktura, odstín, čistota bude vždy stejná a 
bezvadná na všech nábytkových dílcích bez výjimky. LTD deska bude povrchově řešena s imitací 
struktury dřeva, není přípustné použití hladkého povrchu. 
 
Dřevotřísková deska plošně lisovaná s povrchovou 
úpravou – laminace dekorativní folií 
1. Identifikace výrobku 
Jedná se o desky z třísek, pojených močovino-formaldehydovou pryskyřicí, plošně 
lisované, s povrchovou úpravou laminováním dekorativní folií. Tyto desky jsou 
určeny hlavně pro nábytkářský průmysl a k finální úpravě interiéru. Nejsou vhodné do 
vlhkého prostředí. 
2. Informace o složení 
2.1. Složení dřevotřískové desky (uvedeno v kg/1 m3 DTD) 
dřevní hmota - 600 - 640 kg atro – listnaté 10%, jehličnaté 90% 
močovino-formaldeh.pryskyrice - 50 - 65 kg ( sušina ) 
parafin - 2,5 - 3 kg 
tužidlo – nitrát amonný - 1,2 kg ( sušina ) 
voda - 35 l 
Spotřeba surovin se pohybuje podle jednotlivých tloušťkových tříd desek. 
Desky používané k laminování musí vyhovovat požadavkům normy CSN EN 312. 
2.2. Impregnované papíry 
(plošná hmotnost papíru před impregnací 70-100 g/m2 + 4 g/ m2) 
- nános pryskyřic 90 – 110 % + 5% 
- tekavé podíly 6,0 - 7,5 % 
Impregnované papíry se vyrábějí impregnací dekoračních, podkladových nebo speciálních 
papíru vhodnými typy vodných roztoku aminoplastických pryskyřic (mocovinoformaldehydové 
a modifikované melamin-formaldehydové pryskyřice). 
3. Informace o vlastnostech 
3.1. Požadavky na všeobecné vlastnosti 
Laminované desky musí odpovídat svými vlastnostmi všeobecným požadavkům 
obsaženým v tabulce c.1 v CSN EN 14322. 
3.2. Mechanicko-fyzikální vlastnosti - stanovení podle požadavku CSN EN 14322 
pevnost v tahu kolmo na plochu desky – rozlupcivost 
pevnost v ohybu 
prídržnost povrchu 
3.3. Požadavky na technické vlastnosti – technické vlastnosti se týkají laminovaného 
povrchu desek – CSN EN 14322 - způsob provedení zkoušek podle CSN EN 438-2 
3.4. Hygienické požadavky 
Směrnice DiBt 100 – „ Směrnice o klasifikaci a kontrole desek na bázi dřeva podle 
úniku formaldehydu „ . 
3.5. Požární vlastnosti 
Podle reakce na oheň je výrobek klasifikován do třídy D. Jeho doplňková klasifikace 
podle tvorby kouře s a podle plamene hořících částic d0. Úprava vyjádření 
klasifikace je D-s1,d0. Index šíření plamene 56,7 mm/min. 
4. Pokyny pro přepravu a skladování 
4.1. Přeprava 
· železničními vagony, určenými pro tento druh přepravy ( uzavřené a zajištěné proti 
povětrnostním vlivům), Zboží je ve vagonech zajištěno proti poškození pohyblivou 
přepážkou a kurtováním. 
· kamiony. Zboží je chráněno proti povětrnostním vlivům plachtováním a proti 
poškození při posunu kurtováním. 
4.2. Skladování 
Skladování v suchém a větraném prostoru při optimální vlhkosti vzduchu 40- 65 % . 
Jednotlivé balíky desek musí být proloženy, spodní balík by mel být uložen minimálně 
10 cm nad podlahou. 



 
 
 

4 / 10 

 
 
 

 
 
6. Související normy 
CSN EN 14322 - Laminované desky na bázi dřeva - Požadavky 
CSN EN 312 - Třískové desky – Požadavky na desky pro vnitrní 
vybavení ( včetně nábytku ) pro použití v suchém prostředí 
CSN EN 310 - Stanovení modulu pružnosti v ohybu a pevnosti v ohybu 
CSN EN 311 - Prídržnost povrchových vrstev třískových desek 
CSN EN 317 - Stanovení bobtnání po uložení ve vodě 
CSN EN 318 - Stanovení rozměrových změn v závislosti na změnách rel.vlhkosti 
vzduchu 
CSN EN 319 - Stanovení pevnosti v tahu kolmo na rovinu desky 
CSN EN 322 - Zjišťování vlhkosti 
CSN EN 323 - Zjišťování hustoty 
CSN EN 438-2 - Dekorativní vysokotlaké lamináty (HPL)–Desky na bázi 
termosetických pryskyřic – Část 2: Stanovení vlastností 
CSN 29 9030 - Manipulace a skladování 
 
Orientace kresby dřeva-struktury bude navazovat na sousední díl na viditelných plochách !!! 
 
Bude provedena z  ABS hran a to vždy v dekoru plošného materiálu LTD. 
 
Pro aplikaci hran bude použito technologie navaření ABS hran s přednanesenou polymerovou 
funkční vrstvou barevně shodnou s barvou hran!!! 
 
Přebytek lepidla ze spáry, znečištění LTD lepidlem, odchlipování ABS hrany a obdobné defekty jsou 
nepřípustné a jsou důvodem pro reklamaci a odmítnutí výrobku.  
- U skříňového nábytku jsou boční hrany dveří a přední hrana půdy olepeny ABS hranou tl. 2 
mm, která je zakulacena R2, ostatní hrany jsou olepeny ABS hranou tl. 0,5 mm. 
- U stolového nábytku jsou boční hrany stolové desky a svislé hrany boků olepeny  ABS hranou tl. 2 
mm, která je zakulacena R2, ostatní hrany jsou olepeny ABS hranou tl. 0,5 mm. 
 
Spojování LTD: 
Spojování je řešeno pomocí kolíkováním nebo lamelováním. Počet kolíků je dán výrobcem pro 
bezvadné spojení dvou plošných materiálů mezi sebou. Vzdálenosti kolíkových spojů bude prováděna 
pomocí šablon pro vrtání kolíkových děr. Lamelování je povoleno, požadována pevnost a soudržnost 
daná kolíkovými spoji. Velikost lamel musí odpovídat charakteru zatížení spoje, tloušťce plošného LTD 
materiálu. Veškeré spoje budou lepené bez výjimky. Lepidlo bude voleno v závislosti nepoužitém 
deskovém materiálu. Lepidlo nesmí vytékat ze spár a ovlivnit kvalitu pohledových ploch. Dřevěné 
kolíky jsou v ČR normovány podnikovou normou PN 49 3148. V nábytku budou použity kolíky do pr. 
8mm, max.velikost 8X35mm. Délka kolíku bude však nejméně 3x tl. Deskového materiálu. Je možná 
spojovací alternativa pomocí plastových rovných, nebo úhlových kolíků. Není povoleno použití vrutů 
nebo jiných spojovacích materiálů, s přiznanou nebo hlavou krytou maskovací krytkou!!  Spojování 
plošné deskového materiálu do vrstev bude provedeno lepením a kolíkováním opět bez použití 
viditelných šroubových spojů!! Pokud je u výrobku uveden požadavek na demontovatelné spoje, budou 
tyto řešeny pomocí vhodných spojovacích prostředků jako lichoběžníkové spojky, excentrické 
spojovací kování, spojovací šrouby korpusů, spojovací šrouby s válečkovou maticí, malé excentrické 
spojky. Jiné demontovatelné spoje nejsou obecně přípustné. 
 
Záda skříňových prvků: 
Materiál zad bude lakovaná MDF o tl.3mm. Záda budou provedena do konstrukce z LTD do 
vyfrézované polodrážky v LTD v tloušťce dané materiálem zad. Kotvení zad do polodrážek bude 
provedeno pomocí nastřelovaných ocelových spojek. Počet spojek bude zvolen s důrazem na zajištění 
trvanlivosti s funkčnosti propojení konstrukce se zádovou výplní. Materiál zad bude v provedení 
odpovídající barvě doplňků skřínek, a to stříbrná v odstínu hliník. V případě, kdy budou záda viditelná 
z čela skřínek, budou použita záda z identického materiálu jako provedení korpusu skřínky. Záda 
budou výrobek identického výrobce materiálu LTD pro zamezení barevné odlišnosti materiálu. Použití 
materiálu jiného výrobce není přípustné. Velikost polodrážky min. 12/6mm (š./hl.). Vnitřní hrany 
polodrážky nebudou ponechány jako surová dřevotříska bez další povrchové úpravy. 



 
 
 

5 / 10 

 
 
 

Minimální požadované vlastnosti materiálu: 
Plošná tolerance: 2mm/m 
Pevnost v ohybu: 23 N/mm2 
Vlhkost: 4-6 % 
Formaldehyd: max. 8 mg/100g 
Hustota: 770kg/m3 
Tolerance tloušťky: ±0,2mm 
Obsah písku: max 0,05% 
 
Montáž LTD obkladů na stěny (odkládací stěny, obklad sloupu): 
Montáž na stěny bude provedena pomocí podkladních lišt z LTD tl.18mm, opatřené ABS hranami 
tl.2mm, r.2mm. Lišty budou kotveny do zdi ocelovými vruty do hmoždin. Obklad bude na tyto podkladní 
lišty kotven pomocí dřevěných kolíků na lepidlo. Lišty budou odskočeny po celém svém obvodu oproti 
čelní desce obkladu o 20mm. Není přípustná žádná rozměrová ani montážní chyba při instalaci 
obkladu. Vrtání obkladu do zdi musí být provedeno po průzkumu možného vedení instalací v omítce. 
Případné zrcadlo na obkladu stěny bude připevněno lepením speciálním silikonem na zrcadla na 
obklad stěny z LTD 18mm. Zrcadlo bude mít leštěné hrany. 
 
 
 
Závěsy dvířek: 
Budou voleny dodavatelem na základě konstrukce dvířek znázorněné ve výkresové dokumentaci. 
Závěsy budou provedeny v povrchové úpravě stříbrná, matná.Veškeré dveřní závěsy nebo konstrukce 
skřínek budou vybaveny tlumiči dorazu v plastovém, šedém provedení (nacvákávací na závěs, hranu 
korpusu, vrtaná do hrany korpusu). Tlumiče nesmí způsobovat nedovírání dvířek, nebo jejich trvalé 
odstávání. 
 
Dvířka plná z LTD 
Materiál a tl. dvířek bude odpovídat základní specifikaci materiálu LTD. 
 
Polonaložené dveře 
Dvoje dveře jsou před mezistěnou skřínky. 
Potřebná mezera se nachází mezi nimi. 
Rozměr potřebný pro naložení dveří je tím redukován. 
Používají se vyhnuté závěsy. 
Vyhnutí 9,5 mm 
 
Naložené dveře 
Dveře jsou umístěny před bokem korpusu a po stranách zůstává pouze mezera, která představuje 
prostor, nutný pro bezpečné otevření dveří. 
Vyhnutí 0 mm 
 
Počet závěsů na dveřích: 
Rozhodujícími faktory pro počet závěsů na dveřích jsou hmotnost, šířka dveří, výška dveří a kvalita 
materiálu dveří. V praxi jsou tyto faktory velmi variabilní případ od případu. V případě pochybností se 
doporučuje vyzkoušení. Z důvodu stability se rozteč mezi závěsy doporučuje co největší. 
 
Nábytkové zámky: 
Budou osazeny  dle specifikace v jednotlivých popisech nábytkových kusů. Budou použity na dvířka 
skřínek z LTD, na čela šuplíků z LTD, případně na dvířka z hliníkového rámečku nebo dvířka 
skleněná. Zámky budou řešeny jako centrální pro více zásuvek, nebo jednoduché pro samostatná 
dvířka. Umístění vždy do jednotné pozice nábytkových kusů. Zámky budou osazeny s dodatečnou 
možností instalace centrálního klíče. Povrchová úprava pohledových částí zámků, stříbrná, matná. 
Dodávka zámku se 4-mi náhradními klíči. Dodávka klíčů bude provedena v očíslovaných sériích 
v uzamykatelné schránce, s schématem umístění nábytku na patře. Typ a výrobce zámku musí 
umožňovat jednoduché doobjednání náhradních klíčů nebo částí zámků. Dodavatel musí předat 
seznam autorizovaných servisních středisek zabezpečující servis uzamykání po uplynutí záruční doby 
na dodávku interiéru. 
 



 
 
 

6 / 10 

 
 
 

Vnitřní police ve skříních: 
Budou provedeny z LTD identického materiálu jako korpus skříně. Dělení a členění vnitřního 
uspořádání určuje výkresová dokumentace. Veškeré hrany polic budou opatřeny ABS tl. 0,5mm. Směr 
kresby dekoru polic bude vždy podél čelních dvířek skřínek. Velikost polic bude provedena tak, aby 
byla vždy umožněna jejich snadná instalace a vyjmutí. Police budou osazeny na kovové kolíky min. 
4ks na polici umístěné do předvrtaných otvorů v bočnici skřínek. Kovové police budou opatřeny 
plastovou bužírkou pro podložení polic. Police tedy budou řešeny jako variabilní, pokud specifikace 
prvků v položkovém rozpočtu neurčí jiné technické řešení. Výškově bude vrtání provedeno na 
variabilní umístění polic výškovým osazením.  Variabilním řešením polic je použití jiného materiálu 
popsaného v popise výrobku v oddíle 04 – výkresová dokumentace.  
Policové kolíky: 

 
Šuplíky: 
Korpus šuplíků je rozměrově řešen s maximální využitelností velikosti vnitřního prostoru nábytku. 
Jedná se především o délku šuplíku ke hloubce nábytkového prvku. Bočnice šuplíků jsou provedeny 
z LTD RAL 9006 tl.12mm, max.však 18mm.  Dno šuplíku je provedeno z L-MDF (lakovaná MDF) tl. 
3mm do drážky v bočnicích šuplíku. Výška bočnic bude vždy o 20mm níže než výška čela zásuvek. 
Výsuvy zásuvek budou provedeny kuličkovými plnovýsuvy na danou hloubku šuplíku.   
Požadavky na výsuvy: 
plnovýsuv se zarážkou a pojistkou proti nechtěnému vysunutí 
• Ocel pozinkovaná 
• Nosnost min.100 N 
• Vodící kolejničky a kuličková klec tvoří kompletní nedělitelnou jednotku 
• Lehký chod a vysoká stranová stabilita s přesným vedením 
• Kuličková klec z plastu tlumícího hluk s kalenými ocelovými kuličkami 
• S dodatečnou podpěrou čela od délky zásuvky 430 mm 
- Montáž nasunutím - zásuvka se položí na výsuvy a zasune do korpusu! 
- Stabilita šuplíku při vysunutí v jakékoli projektované šíři šuplíku 
 
Šuplíky budou vybaveny zámky dle specifikace výše. Horní šuplík kancelářských kontejnerů bude 
vybaven šedým, plastovým rozdělovačem na celý rozměr šuplíku. Rozdělovač bude sloužit na 
kancelářské vybavení, bude uložen do šuplíku volně.  
 
Prosklená dvířka nábytkových skřínek: 
Dvířka prosklená jsou řešena ze  skla tl.6mm do hliníkového, eloxovaného rámečku. Sklo bude 
osazeno do drážky v rámečku opatřeno těsnící pryží. Rámečky budou svým rozměrem bezchybně 
lícovat s korpusem skříní. Dvířka budou v provedení jako naložená.  Dvířka tvořená rámečky budou do 
korpusu osazena pomocí speciálních malých závěsů, kovové konstrukce, s možnosti 2D seřízení. 
Korpus nebo závěsy budou osazeny tlumícím mechanizmem zabraňujícím „úder“ dvířek o korpus. 
Veškerý materiál všech rámečků a skla, nebo jiných materiálů výrobku bude identické série bez 
barevných, konstrukčních nebo jiných odchylek. Madla do dvířek budou provedena pouze dle 
specifikace v odstavci „Madla a úchyty“ a budou montována do AL rámečku. Montáž do skla není 
povolena. 
 
 
 
 
 



 
 
 

7 / 10 

 
 
 

Nohy a kolečka: 
 
Plastová seřizovací noha: 
Nábytkové sestavy zobrazené nebo specifikované s vyrovnávacíma stavitelnýma nohama o výšce 
100mm v provedení plast. Tyto nohy jsou provedeny po seřízení jako opora narážecímu soklu s 
hliníkovým kartáčovaným povrchem. 
Detail seříditelné soklové nohy v 100mm, s rektifikací 100-160mm. 
Velká dosedací plocha s průměrem 78 a 80 mm 
Seřízení výšky plus/mínus se provádí rukou nebo pomocí šroubováku 
Vysoká únosnost nožek: 350kg 
Plast černý 
 

 
        
Kolečka (kontejnery): 
Ozdobné dvojkolečko s kluzným ložiskem  
Těleso: polyamid, stříbrný  
Běhoun: termoplastická pryž, šedá 

 
 

 

 
Úchyty a madla: 
Umístění madel a jejich použití dle polohy uvedené ve výkresové dokumentaci.  Počet kusů madel je 
specifikován počtem znázorněných kusů ve výkresu nábytku. Madlo bude hliníkové (satin chrom), 
vrtané přes dvířka nebo hliníkové dvířkové profily s prosklením a šroubované z rubového líce dvířek 
křížovými šrouby dodanými výrobcem s madly. Madla budou délky 225mm, pokud není v dokumentaci 
určeno jinak. Materiál hliník – matný, nebo satin chrom.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

8 / 10 

 
 
 

Jiné vybavení nábytku: 
 
Háčky na oblečení: 
Budou použity na šatních stěnách a dále uvnitř šatních skřínek dle výkresové dokumentace. Provedení 
háčku bude kov ve variantě povrchu eloxovaný hliník-stříbrný nebo komaxit RAL 9006. 

 
 
Větrací mřížky: 
Jedná se o větrací mřížky kovové v provedení s horizontálními oválnými otvory. Umístění dle 
výkresové dokumentace, max. však výška mřížky 100mm, délka dle zobrazení. Povrch bude řešen 
v eloxovaném hliníku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

9 / 10 

 
 
 

Průchodky pro kabeláž: 
Jde o průchodky do pracovních desek stolů navazující na vyústění kabeláže z podpracovní desky nebo 
kabelového žlabu. Průchodky budou vrtány na místě dle požadavku uživatele. Dodavatel je povinen 
zahrnout do kalkulace min. 2ks/stůl plastových průchodek v odstínu stříbrná do nabídkové ceny.  

  
 
Kabelové příchytky pod pracovní desku: 
Veškeré pracovní stoly budou vybaveny kabelovými příchytkami (montovanými po 150mm) pod 
pracovní desku na celou šíři pracovního stolu od bočnice k bočnici. Kotvení bude provedeno tak, aby 
byly kabely vizuálně potlačeny za hranu pracovní desky. 

 
 
Šatní tyče: 
Seřiditelná šatní tyč  
včetně 2 nosičů  
seřiditelná pro světlé šířky korpusu  
od 600 do 900 mm  
chromovaná ocel 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

1 0 / 10 

 
 
 

Obecně:  
Zhotovitel musí přesně dodržovat doporučení výrobce, co se týče výrobních materiálů, skladování,  
úrovně řemeslného zpracování, metod aplikace, procedur, technik instalace a upevnění.  
Všechny instalace se budou provádět za podmínek doporučovaných výrobcem.  
Ceny za tyto předměty  musí zahrnovat ceny za přídatné podpěry, upevňovací doplňky, ( t.j. dráty, 
příchytky, těsnění atd.), rozpěrky a krycí lišty, nutné k dokončení  instalace. Tyto ceny budou také 
zahrnovat dodání výrobků, řezání, ztráty (zmetkovitost), lepidla  a jiné pojicí  doplňky.  
Zhotovitel se musí před zahájením prací dohodnout s GP na přesném rozvržení, rozložení, a umístění 
všech výrobků.  
Materiály  
Všechny výrobky musí být dodány v obalech  se jménem výrobce, zárukou a v kompletním 
neporušeném balení.  
Materiály, výrobky a řemeslné provedení instalace musí být u všech druhů v  nejlepším provedení a  v 
souladu s ČN.  
Všechny materiály musí být vždy nejlepší kvality a bez vad a kazů. GP si vyhrazuje právo odmítnout a 
vyřadit jakýkoli materiál  nízké kvality.  
Řemeslné zpracování   
Všechny výrobky musí  být pevně umístěné a připojené k povrchu, přesně namontované, úhledně a 
bezpečně upevněné, vodorovné, přímé a čisté.  
Podle potřeby chraňte přilehlé povrchy, aby se zabránilo jejich poškození a zašpinění během instalace. 
Neinstalujte žádné pevně instalované zařizovací předměty, příslušenství a doplňky, dokud budova není 
vodotěsná a neprodyšná, dokud řemeslníci s vlhkým materiálem neukončili svou práci, a pokud 
budova není vyschlá a všechny natěračské práce ukončené a vyschlé. Před, během a po instalaci  
zachovávejte přibližnou teplotu a vlhkost, která nastane, až bude budova obsazená.  
Dokončení:  
Odstraňte odpadní materiál, výrobek důkladně očistěte,  a kde je to vhodné,  vyluxujte. Vyzkoušejte, 
zda zařízení   funguje správně a schváleným způsobem.  
Výrobek podle potřeby překryjte čistými plachtami proti prachu či bedněním apod., aby se zabránilo 
poškození a znečištění. 














